
Intervju med Susanne Johansson 2009-11-10 
 

Det är absolut värt det! 
 
Jobbigt men roligt att studera – vill man så kan man! 
Susanne är en 23-årig kvinna med kloka, varma ögon. Hon ler ofta! Det är tydligt för mig som 
intervjuar henne att hon vet vad hon vill. Sedan augusti 2007 arbetar hon på hemvården på 
Billingshäll och sedan augusti 2009 studerar hon också kurser på omvårdnadsprogrammet för 
att få formell kompetens för att arbeta som undersköterska. Hur det är att studera? Enligt 
Susanne är det jobbigt men roligt och – absolut värt det! 
 
”Min handledare var jätte-duktig och hjälpte mig fantastiskt mycket!” 

- Det var kul att komma till en annan arbetsplats och få prova andra rutiner, säger 
Susanne om sin praktikplats, där Tina var den som hjälpte Susanne. Tina var också den som 
tillsammans med lärarna bedömde hur Susanne under praktiken kunde visa att hon nådde 
målen för kursen. Tina, som arbetar på Ligustern, hade ett sätt att förklara och att ställa frågor 
som gjorde att Susanne kunde känna sig säker på det hon redan visste.  
 
Man tar till sig det man lär sig när man läser som vuxen 
 Att läsa som vuxen är inte svårt – det har varit lättare att lära sig, tycker Susanne. Hon menar 
att den tid hon har lagt ner på att studera har varit väl använd! Skulle hon välja att läsa vidare 
har hon många möjligheter och att läsa omvårdnadsprogrammet öppnar dörrar till många 
olika sorters jobb. 
 
Det gäller att ha disciplin 
Att studera på distans är mycket skriva och mycket jobb – det gäller att man har disciplin, 
menar Susanne.  Susanne har validerat två kurser, ”Social omsorg” och ”Vård och omsorg”. 
Att validera innebär att lärarna och medbedömaren på praktikplatsen värderar vad man kan 
utifrån målen för kurserna. På så sätt kan man få ett formellt betyg på kunskaper som man har 
fått genom att arbeta. Det man saknar kan man sedan studera. Susanne håller också på att läsa 
in ”Medicinsk grundkurs” helt på distans. Hon gör en uppgift och skickar in till läraren för 
bedömning, antingen godkänner läraren eller så får man möjlighet att komplettera. När man är 
klar med en nivå kan man gå vidare till nästa betygsnivå, eller välja att stanna kvar på betyget 
godkänt. 
 
Fick mig att öppna ögonen för vad mitt jobb innebär 
Att läsa teori om det hon hade arbetat med i flera år fick Susanne att få upp ögonen för vad 
det hon gör egentligen betyder för de äldre. Att omsätta praktik till teori och med ord förklara 
vad hon gjorde var svårt. 
- Men det gav mig något, och jag tänkte, ’oj, jag gör ju faktiskt mycket!’. 
 
Är inte rädd för att bli gammal 

- Det ger mycket att arbeta med äldre. Man får mer insikt i livet, säger Susanne. 
Genom att jobba med äldre lär man sig mycket om hur det är att bli äldre och vad man kan få 
hjälp med. Jag är inte rädd för att bli gammal! 
Egentligen hade Susanne tänkt arbeta med barn men efter ett sommarjobb var hon fast och nu 
vet hon att det är äldre människor hon vill arbeta med. Studierna ska leda till att hon får 
formell behörighet att arbeta som undersköterska, och där ska hon förbli. Som undersköterska 
har man mycket kontakt med vårdtagarna och det är så Susanne vill ha det. 

 


